
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 25.06.2025 № 247-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 26.12.2012 № 561-п «Об определении 

специально отведенных мест для проведения публичных 

мероприятий в Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ  

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» 

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области  

от 26.12.2012 № 561-п «Об определении специально отведенных мест для 

проведения публичных мероприятий в Ивановской области» следующие 

изменения: 

в приложении, в таблице: 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Заволжский 

муниципальный 

район 

г. Заволжск, 

площадь им. 

Ф.А. Бредихина 

с северо-восточной 

стороны – 57 

метров до дома               

№ 23 по ул. Мира, 

32 метра - с юго-

западной стороны 

от  проезжей части, 

57 метров – северо-

западнее дома                 

№ 23, 47 метров – 

юго-восточнее дома 

№ 21 

875» 

строку 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Приволжский 

муниципальный 

район 

Приволжское 

городское 

поселение, 

г. Приволжск,              

ул. Коминтерновс-

кая, д. 32 

432 



2 

 

г. Приволжск, 

площадка 

около 

городского 

Дома культуры 

Плесское 

городское 

поселение, г. 

Плес, 

территория 

парковой зоны 

Верхнего 

пруда 

г. Плес, террито-

рия парковой зоны 

Верхнего пруда 

400» 

строку 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Тейковский 

муниципальный 

район 

Нерльское 

городское 

поселение,                

п. Нерль, пло-

щадка 

п. Нерль, границы 

данного участка: 

ул. Комсомольская, 

д. 8, ул. Спортив-

ная, д. 1, 2,                    

ул. Октябрьская,             

д. 24, 26 

120 

Морозовское 

сельское 

поселение,               

с. Морозово, 

площадка 

с. Морозово, 

границы данного 

участка:                       

пер. Спортивный, 

д. 1, ул. Школьная, 

д. 30 

120» 

строку 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Городской 

округ Вичуга 

г. Вичуга, 

участок у 

МБУК «Клуб 

им. Шагова» 

г. Вичуга,                     

ул. Ленинская,                

д. 26. Южная 

граница проходит 

от угла здания 

вдоль зеленых 

насаждений парка 

до чаши фонтана, 

восточная граница 

проходит 

параллельно 

фасаду здания от 

чаши фонтана до 

зеленых 

насаждений парка, 

северная граница 

1000 



3 

 

проходит 

перпендикулярно 

фасаду здания от 

чаши фонтана до 

линии выступов 

фасада, западная 

граница проходит 

по линии выступов 

фасада здания 

г. Вичуга, 

участок у 

МБУК ДК 

«Машиностро-

итель» 

г. Вичуга,                     

ул. Металлистов,   

д. 9. Южная 

граница проходит 

на расстоянии 

около 15 метров от 

здания ДК вдоль 

газона с зелеными 

насаждениями, 

восточная граница 

проходит 

перпендикулярно 

фасаду здания от 

газона с зелеными 

насаждениями до 

угла здания, 

северная граница 

проходит вдоль 

фасада ДК, 

западная граница 

проходит 

перпендикулярно 

фасаду здания от 

газона с зелеными 

насаждениями до 

угла здания 

250» 

строку 25 изложить в следующей редакции: 

«25. Городской 

округ Кохма 

г. Кохма, парк 

Берендеевка 

территория, 

ограниченная 

проезжей частью 

автодорог общего 

пользования по                

ул. Заводская и               

ул. Машинострои-

тельная, со стороны 

1500» 



4 

 

ул. Кочетовой – 

спортивной 

площадкой, 

расположенной на 

территории парка 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


